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Art.4000 ATAVIL D3 
Ngjitës druri për ambiente te jashtme dhe të brendëshme D3 

 
 

 
 
KARAKTERISTIKA TË PËRGJITHËSHME: 

  
Ngjitës druri me bazë ujore me ngjitje të shkëlqyer dhe rezistente ndaj ujit kur thahet 
në përputhje me standartin EN 204 e klasifikuar D3 .Përdoret për parkete dyer dritare 
mobilje druri,i përshtatshëm për ngjitje dru me dru aty ku kërkohet rezistenca nga uji 
 

 
KËSHILLIME: 
 

 Ruaje produktin nga ngricat  

 Përdoret në temperaturat mbi 10°C 

 Respektoni kohën e tharjes 

 Rezistenca ndaj ujit të provohet mbas 7 ditësh 

 Vendosja e shtresës së hollë mund të coj në stakim të ngjitjes 

 Pas përdorimit veglat e punës të pastrohen me ujë 

 Magazinojeni produktin në vënde të thata dhe larg kontaktit me diellin dhe 

burimeve të nxehtësisë 

 

 
PËRDORIMI: 
 
Duke përdorur mietet e duhura Atavil D3 hapet në mënyrë uniforme mbi sipërfaqen që 
do ngjitet.Sipërfaqet që do ngjiten duhet të jenë të pastra nga pluhrat dhe 
papastërtitë.Për dru ekzotik këshillohet lyerja me ATAVIL D3 në të dyja sipërfaqet që 
do ngjiten.Sasia e ngjitësit varet nga lloji i sipërfaqes dhe materialit.Mbas ngjitjes duhet 
të ushtrohet një presion 3-5kg/cm² derisa të thahet materiali 
 
 

 
KARAKTERISTIKAT 
 
Lidhesi :                                 Me rrëshira me bazë ujore 
Aspekti vizual:                        leng i bardhë i trsh 
Tharja (ne temp. 20°):             15-30 minuta 
Perdorimi:                                Penello,rrullo, 
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 Konsumi:                                 140-180gr/m² 
Konfeksioni :                          4kg/20kg/130kg/1000kg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Te gjitha të dhënat teknike te mësipërme jan frut i eksperiencës tonë,kan karakter orientues  për rezultatin final.Të dhënat në 
skedën teknike mund të ndryshohen në bazë të ndryshimeve të mundshme lëndëve të para dhe teknollogjisë së 
prodhimit.Përpara përdorimit është e këshillueshme të bëhet një provë mbi sipërfaqien që do të aplikohet 
 

               
 


